Alia lra
f illic.

CXXXVIII.

ades vt vindices. **Q**uo ergo iturus sum: vt a facie tua fugiam: id est iratū te nō sentiam: **H**oc consiliū inuenit: **S**ic fugiā inqt a facie tua: sic fugiā a spiritu tuo: ab vltore spiritu: a vindice facie sic fugiā. **Q**uomō: **S**i recipiā pennas meas in directum: z habitauero in extremis maris. **S**ic possum fugere a facie tua. **S**i in extrema maris vult fugere a facie dei: ibi non erit ille a quo fugit: de quo dixit: si descendero in infernū ades: **M**irū si in extremis maris nō est: qui nec apud inferos deest. **S**ed noui inquit quomō fugiam ab ira tua. **R**ecipiende sunt p̄ne mee nō: in prauum: sed in directum: nec in superbā erigar p̄sumptionē. nec in perditā mergar desperationē. **Q**uas pennas vult assumere: nisi duas alas: duo p̄cepta caritatis: **I**n quib⁹ duobus p̄ceptis tota lex pendet z p̄bete. **H**as inquit alas: has pennas si recipiam sic: z habitabo i extremis maris: possum fugere a facie tua ad facies tuas: z a facie irati ad faciem placati. **Q**uid enim est extremū maris: nisi finis seculi: **I**lluc iam volumus spe z desiderio habentes alas gemine caritatis: nō sit nobis requies: nisi in extremis maris. **N**am si alibi requiē voluerimus: in mare p̄cipitabimur. **V**olumus quousqz firmatur mare: suspendam⁹ nos pennis gemine dilectiōis ad deum: interim spe volem⁹ z illum finem maris spe fidei p̄meditemur. **Q**uis aut nos p̄ducat attēdite: **I**lle ip̄e cuius faciē irati volumus fugere. **Q**uid enim sequit: **S**i descendero in infernū ades: si recipiam pennas meas in directū. **R**ecipiā inquit. **E**rgo amiserat. **R**ecipiā pennas in directum: z habitabo in nouissima maris. **E**t enim illuc manus tua deducet me: z adducet me dextera tua. **H**oc meditemur fratres carissimi: hec sit spes nostra: hec sit cōsolatio nostra: recipiam⁹ pennas p̄ caritatē quas amisimus per cupiditatem. **L**upiditas em̄ viscum facta est per narū nostrarū: elisit nos de libertate aeris nostri: id est aurarū illarū liberarū spiritus dei. **I**nde elisi p̄didimus p̄nas z fuimus quodāmodo captiuati in aucupis potestate: **I**nde nos sanguie suo redemit quē fugimus vt caperemur. **N**utrit nobis pennas de p̄ceptis suis: erigimus iā eas sine visco. **N**ō amem⁹ mare: sed volem⁹ i extrema maris. **N**emo trepidet: si nemo de pennis suis p̄sumat: qz z p̄nati: nisi ip̄e erigat: nisi ip̄e deducat: p̄cipitatur in profunda maris

Alia lra
f sumpsero.
f olliculo.

Alia lra.
f tenebit.

In hac nocte: in hac mortalitate vite hūane habēt homines lucē: habēt homines tenebras: lucē p̄sp̄ritatē: tenebras aduersitatē. Sed ubi venerit dñs christ⁹ et habitauerit animā p̄ fidē: et p̄miserit aliā lucē et inspirauerit: et donauerit patientiā: et monuerit hominē nō delectari p̄sp̄ritis: ne frangat aduersis: incipit hō fidelis indifferēter uti mūdo isto: nec extolli q̄n̄ res p̄sp̄ere accedunt: nec frangi q̄n̄ res aduersē sūt: s̄ ubiq; dñm b̄ndicē: nō solū q̄n̄ abūdat: s̄ etiā q̄n̄ amittit: nō solū q̄n̄ san⁹ ē: s̄ etiā q̄n̄ egrotat: ut sit in illo vera illa cātatio: B̄ndicā dñm in omī tpe semp laus ei⁹ in ore meo. Si ḡ semp et q̄n̄ lucz nox ista: et q̄n̄ obscura ē nox ista: q̄n̄ aridet p̄sp̄ritas: q̄n̄ tristis est aduersitas: sp̄ sit laus ei⁹ in ore tuo: et fiet tibi qd̄ mō dictū est: **Sicut tenebre eius ita et lumen eius.** Non me cōculcant tenebre eius: qz nō me extollit lumē ei⁹. Ecce habes lumen ip̄i i Job. Abūdabat omib⁹ reb⁹. Lux noctis ip̄i diuitijs p̄ma describit. Quāris rebus: et quāta copia redūdabat: lux erat noctis eius. Putauit inimic⁹ p̄pterea illū talē virū colere deū: qz illa oīa donauerat ei: et petiuit ut auferent ab eo. Facte sūt tenebre noctis illi⁹: q̄ primo habebat lucē. Mouerat tñ ille: siue lux ibi esset: siue tenebre: illā noctē esse: in q̄ pegrinaret a deo suo: et habebat interiorē lucē ip̄m deū suū: p̄ quā lucem interiorē indifferēter haberet: siue tenebras noctis illi⁹: siue lucē. Propterea q̄ in luce noctis illi⁹: id est in rerū abūdantia colebat deū: ablati sūt illi omib⁹ reb⁹: posteaq; facte sūt tenebre illi⁹: quid dixit ille: B̄ns dedit: domin⁹ abstulit: sicut dño placuit ita factū est: sit nomē dñi b̄ndictū. In nocte sum quadaz vite hui⁹: Bomin⁹ meus inq̄t habitat cor meū: illuminauit mihi cor meū solacijs quibusdā nocte ista: q̄n̄ dedit copiam rerū temporalium: Subtraxit ip̄az lucē temporalē: et quasi tenebrata est nox: sed qz sicut tenebre ei⁹: sic et lumē eius: B̄ns dedit domin⁹ abstulit: sicut dño placuit ita factū est: sit nomē dñi b̄ndictū. Nō sum tristis in nocte hac: qz sicut tenebre eius: ita et lumen eius: vtrūq; transit: et qui gaudēt tanq̄ non gaudētes sūt: et qui flent tanq̄ non flentes sūt: qz sicut tenebre eius ita et lumē eius. **Qm̄ tu possedisti renes meos dñe: Nō sine causa sicut tenebre ei⁹: sic et lumē eius.** Intus ē possessor q̄ nō solū cor tenet: sed etiam renes: nō solum cogitationes: sed etiā delectationes. Ip̄e ḡ possi-

det vnde me delectaret aliquid lucis in nocte: ip̄e tenet renes meos: Nō noui delectari nisi de luce interiorē sapientie ip̄ius. Quid ergo: Non delectaris de p̄sp̄ritate rerum: de felicitate temporū: de honoribus: de diuitijs: de familia: Non delector inq̄t. Quare: Quia sicut tenebre eius ita et lumē ei⁹. Unde tibi ista indifferētia: ut sicut tenebre eius: sic sit tibi et lumen eius: Unde: Quomam tu possedisti renes meos domine. **Suscepisti me de utero matris mee.** Dum essem in utero matris mee: nō indifferenter habebam tenebras illius noctis: et lucem illius noctis. Etenim uterus matris mee: cōsuetudo ciuitatis mee fuit. Que est illa ciuitas: Que nos progenuit in captiuitate. Mouimus babiloniam illam: de qua besterno die locuti sumus: vnde p̄pheticūtur omnes qui credūt et suspirāt illi luci hierusalem celesti. Ego ergo dixi ex utero matris mee susceptus sum a domino: inde mihi tenebre noctis hui⁹: et lux hui⁹ indifferenter facte sūt. Qui autē in utero matris illius babilonie gaudet p̄sp̄ritis seculi: frangitur aduersitatib⁹ seculi: nō nouit gaudere nisi aliquid p̄sp̄erum eueniat s̄m temp⁹: nec nouit contristari: nisi aliquid aduersus eueniat s̄m tempus. Jam exi de utero babilonie: incipe cantare hymnū domino: egredere et nascere: suscipiet te de⁹ ex utero matris tue. Quis deus: Deus ille apostoli Pauli qui dixit: Lum autem placuit deo qui me segregauit de utero matris mee: predicare filiū suum in me. Que enim erat mater eius: Synagoga. Et ibi quid didicerat: nisi qd̄ habebant: et didicerāt ip̄i iudei: et ipse populus: Nomē in illis remanserat laudis dei: facta autē in eis nō inueniebant. Erant in eis v̄ba dei: quasi folia i arbore: et fructus nuscq;. Talē arbore sic sicut nostis: cū domin⁹ iuemsset: maledicto arefecit. Inuenit em̄ in ea folia: et fructum nō inuenit: Quādz nobis arbore figurabat. Nā fructuū eoz temp⁹ nō dū erat. Qd̄ oēs homines nouerant: artifex celi et terre nō nouerat: Ergo ille qui Paulū segregauit ab utero matris sue: ip̄e et nos segregauit ab utero matris nr̄e. Lum⁹ matris nr̄e: Babilonie illi⁹. Suscepti ḡ ex utero illo: iam incipiam⁹ hie alterā spem. Pronusit fr̄es: quare gaudētis: fructus facite positi in alia spe. Jā non nouim⁹ malū nisi offendere deū: et nō perducī ad illa que p̄miserit: nec nouim⁹ bonū: nisi p̄mereri deū et p̄ducī ad illa q̄ p̄mittit.

illa ista
quia
tao habet.

Loquit enim vt iam comendauit christus: Sz multa dicta sunt ex persona corporis: Audi et ex persona capitis: et non quasi distinguit: vt inducat ipas psonas: modo caput: modo corpus. Si enim distinguit: vt inducat ipas psonas: mo caput: mo corp^o. Si em distinguit qsi diuidit: non erut duo in carne vna. Si aut duo sunt i carne vna: nolite mirari si duo sit i voce vna. Qm domin^o n^o Jesus christ^o passus e: discipuli no du habebat illud ossu interi^o: noduz ill erat firmatu robur patientie: et latebat se: nesciebat vires suas: et ausus est Petr^o pmutere societate mortis cu dno passione: et no se nouerat egrotus: medic^o aut nouerat egrotu. Quid aut factu e: Tecu inqt vsq ad morte: Amē dico tibi: pusq gallus catet ter me negabis. Rnsio medici verior inueta e: qz egroti psumptio. Be his g dicit: No e a te absconditu os meū qd fecisti i abscondito: i quib^o e ipm os firmatu intrinsec^o: et maxie robur passidis ipo dno deo nroz saluatore Jesu xpo: q cu voluit sedit: cu voluit surrexit: cu voluit dormiuit: cu voluit euigilauit. Quia potestate inqt habeo ponedi anima mea: et potestate habeo iteruz sumedi eam. Quid de illis i quib^o no erat fortitudo illa formata atqz firmata: Quid de illis: Uide qd dicat deo pū: Impfectu meū viderut oculi tui: Impfectu meū: Petru pollicente et negante: psumentez et deficientē: viderut tñ oculi tui. Mā qz eū et ipse dñs respexit: sicut scriptu e in euāgelio: Jā post tertiā negationē comonit^o qd ei pdixit dñs: Exi foras et fleuit amare. Flet^o ille de respexione dei fuit: qz imperfectu meū inquit viderut oculi tui. Mā ille imperfect^o tubans in dñi passione: pculdubio paret: s viderut eū oculi tui: no solu ipm: sed et oēs q imperfecti fuerut: donec christi resurrectione firmarent. Apparuit em oculis eoz no penisse i dño qd mortuū erat: et factu e os illd in abscondito eoz: vt nec ipi iaz timerēt mori. Impfectu meū viderut oculi tui. Et in libro tuo oēs scribebunt. No solu pfecti sed etiā imperfecti. No timeant imperfecti: tñ pfiat. Nec qz dixi: no timeat: amet imperfectionē: et ibi remaneat vbi inuēti sunt. Latu pfiat quātū i ipis e. Quotidie addat: qti die accedat: tñ a corpe dñi no recedat: vt i vno corpe: et i his mebris opagiat possint mereri de se dicta esse voce istā. Impfectu meū viderut oculi tui: et i libro tuo oēs scribebunt. Per die errabunt et nemo in

eis: Dies h^o adhuc erat dñs n^o Jesus christus. Uti dicebat: Ambulate dñi die habetis. Sz p die errabāt imperfecti ipi^o. Putauerunt et ipi dominū nostrū Jesum christū tñ modo hominē esse: no habere i se occultam diuinitatē: non esse occulte deum: sed hoc solum esse qd videbat: hoc et ipsi putauerūt. Nam et ipse Petrus: de illo enim potissimū loquimur: in quo nobis etiā no desperate firmitatis exemplū ppositū est. Bixerat domino idem Petrus: cum interrogasset quid illū dicerēt homines: Tu es christus filius dei viui. Et dixerat ei dominus: Beatus es Symon bariona: qz no tibi reuelauit caro et sanguis: sed pater meus q in celis est. Quare: Quia dixerat eum filium dei. Ibi paulo post eodē loco in ipa cōtentione verborū cepit dñs de passione sua futura dicere: Ille aut Petrus qui iam illum cōfessus fuerat filiu dei: timuit ne sicut fili^o hominis moreret. Erat et filius dei: erat et fili^o hominis: Fili^o dei i forma dei equalis patri: filius hominis in forma serui qua minor e patre. Tentur^o erat ad passionē vtiqz ex forma serui. Quid timuit Petrus: Ne in forma serui periret forma dei: et no potius presumpsit: qz ex forma dei reuiuisceret forma serui. Aut illi: Absit a te domine: ppitius tibi esto. Et domin^o qui illū beatū dixerat in illa voce: vade post me satanas inqt: neqz em sapias que dei sunt: sed que hominuz sunt. Jam duduz qz dixerat: Tu es christ^o filius dei viui: audiuit: no tibi reuelabit caro et sanguis: sed pater meus qui in celis e: iō petra: iō beat^o. Qd aut: qz no ex patris reuelatione: sed ex carnis infirmitate respōderat: satanas appellatus e: no sapias que dei sunt: sed que hominū. Et hic erat christus: fratres inter illos ambulauerat: ventis imperauerat: ante oculos ipsoz fluct^o calcauerat: ante oculos ipsoz quatrimum mortuū suscitauerat: ante oculos ipsoz tanta miracula fecerat: et tamē trepidauerūt in passione eius: quasi amisissent eum: de quo frustra psumperant: Sz p die errabant et nemo i eis. Nemo prozsus: nec ipse q dixerat: tecu vsq ad morte eo. Bixerat em illis: veniet hora vt me relinquatis solum: et eat vnusquisqz in viam suam: sed non sum solus: quia mecu est pater. Cum illo erat pater: et ipse cuz patre: et in illo p^o: et ipse in patre: et ipse et p^o vnū: et illi timuerūt cū moreret. Quare: nisi qz p die errauerūt et nemo fuit i eis. Per diem errabūt et ne

illa facta
fides forma
bunt.

mo in eis. Sed quid est errabit per diem? Nihil quid peribunt? Et ubi est: imperfectus incum viderunt oculi tui: et in libro tuo omnes scribent. Ergo quando per diem errauerunt: Cui hic positum dñm nō intellexerūt. Et quid sequitur? **A**dhibi autem valde honorificati sunt amici tui deo: Id ē ipi qui per diē errauerunt: et nemo in eis fuit: amici tui facti sunt: et valde mihi honorificati sunt. Facti est i eis os illud post resurrectionē dñi in abscondito: et per eius nomie passi sūt: in cui⁹ passiōe trepidauerūt. **A**dhibi aut valde honorificati sunt amici tu deo. **V**alde confortati sunt principatus eoz. Facti apli: facti duces eccle: facti arietes ducētes greges: valde confortati sunt pncipat⁹ eoz. **B**inumerabo eos: et sup arenā multiplicabunt: Per illos qui per diē errauerūt: et nemo erat in eis: ecce nata est tanta multitudo: q̄ iam sicut arena numerari si potest nisi a deo. **B**ixit em̄ sup arenā multiplicabunt: et tñ dixerat: **B**inumerabo eos. Illi ipi numerati sup arenam multiplicabunt. Et quippe arena numerata est: cui numerati sunt capilli capitis nri. **B**inumerabo eos et sup arenā multiplicabunt. **E**xurrexi et adhuc sum tecum. **E**xurrexi et adhuc sum tecū qd̄ est: **I**ā passus sum inqt: sepult⁹ sum: ecce surrexi et adhuc me nō intelligūt secū. **A**dhuc tecū sū: id est nōdū cū ipis: qz me nōdū agnoscunt. **S**ic em̄ legit in euāgelio: **Q**uia post resurrectionē dñi nostri Jesu christi sibi appārem: nō cōtinuo cognouerūt. **E**st et ali⁹ sensus: **E**xurrexi et adhuc sum tecū: vt b̄ tempus significare voluerit: quo adhuc in occulto est ad dexterā patris: anteq̄ reuelet i claritate q̄ ventur⁹ ē ad iudicandū de uiuis et mortuis. **E**t deinde dicit: quid interea per totū hoc temp⁹ dū iam resurrexit et adhuc cū patre est patiat hic per cōmixtionē peccatorū in corpe suo qd̄ est eccle: et per s̄ patōez hereticoz. **S**equit em̄ et dicit: **S**i occideris deus peccatores: viri sanguini declinate a me. **Q**uā dices in cogitatione: accipiet in vanitate ciuitates suas. **V**ides sic cōnecti ordo verborū. **S**i occideris deus peccatores: accipiet in vanitate ciuitates suas. **S**ic em̄ occisos vult intelligi: cū per supbiam qua intumescunt amittūt gratiā qua viuūt. **S**piritus em̄ sanct⁹ discipline effugiet fictū: et auferet se a cogitationib⁹ q̄ s̄ sine intellectu. **S**ic occidunt pctōres: qz obscurati itelligētia alie